
 
 
 
 
OBRASCÓN HUARTE LAIN, S.A. (la “Sociedad”), en cumplimiento de lo establecido 
en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores, pone en conocimiento de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores 

 

OTRA INFORMACION RELEVANTE 

 
En relación con nuestra comunicación del 10 de julio de 2017, número de registro 
254407, relativa a la notificación del nuevo contrato suscrito con Santander Investment 
Bolsa, Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la Circular 1/2017, 
Norma Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle de las operaciones correspondiente 
al periodo desde el 20/01/2021 al 22/09/2021.  
 

 

 

  Títulos Importe Cambio medio 

Saldo Inicial 320.000 1.000.000,00   

Inicio Tri. 599.367 56.774,17   

        

Compras 4.816.458 -2.902.461,65 0,60 

Ventas -4.795.548 2.886.495,45 0,60 

        

Gastos   -6.894,17   

Saldo Final 620.277 33.913,80   

 
 

 
Se adjunta el detalle de las citadas operaciones. 

 
 
 

Madrid, 29 de septiembre de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Fecha Compra/Venta Títulos 
Posición a la 

fecha 
Precio Medio € Efectivo € 

Nº de 
Operaciones 

Operaciones 
de Bloque 

Saldo Inicial     599.367 56.774,17     

20-01-21 COMPRA 58.973 658.340 0,70 -41.015,72 22 0 

20-01-21 VENTA -49.053 609.287 0,69 34.037,88 29 0 

21-01-21 COMPRA 112.500 721.787 0,60 -67.747,50 70 0 

21-01-21 VENTA -112.500 609.287 0,60 67.758,75 81 0 

22-01-21 COMPRA 108.045 717.332 0,57 -61.607,26 50 0 

22-01-21 VENTA -108.045 609.287 0,57 61.510,02 50 0 

25-01-21 COMPRA 107.189 716.476 0,58 -61.751,58 54 0 

25-01-21 VENTA -99.189 617.287 0,58 57.083,27 48 0 

26-01-21 COMPRA 100.888 718.175 0,57 -58.000,51 45 0 

26-01-21 VENTA -95.888 622.287 0,57 55.058,89 37 0 

27-01-21 COMPRA 112.500 734.787 0,56 -63.000,00 55 0 

27-01-21 VENTA -106.788 627.999 0,56 59.811,96 51 0 

28-01-21 COMPRA 105.000 732.999 0,55 -58.107,00 45 0 

28-01-21 VENTA -110.712 622.287 0,55 61.256,95 47 0 

29-01-21 COMPRA 121.000 743.287 0,54 -65.327,90 51 0 

29-01-21 VENTA -121.000 622.287 0,53 64.674,50 41 0 

01-02-21 COMPRA 102.500 724.787 0,52 -53.515,25 47 0 

01-02-21 VENTA -102.500 622.287 0,52 53.402,50 42 0 

02-02-21 COMPRA 125.131 747.418 0,57 -71.837,71 53 0 

02-02-21 VENTA -138.131 609.287 0,57 79.273,38 60 0 

03-02-21 COMPRA 105.000 714.287 0,59 -62.275,50 39 0 

03-02-21 VENTA -93.000 621.287 0,59 54.925,80 37 0 

04-02-21 COMPRA 55.805 677.092 0,60 -33.265,36 29 0 

04-02-21 VENTA -55.805 621.287 0,60 33.237,46 28 0 

05-02-21 COMPRA 65.252 686.539 0,59 -38.661,81 26 0 

05-02-21 VENTA -60.252 626.287 0,59 35.669,18 34 0 

08-02-21 COMPRA 85.143 711.430 0,60 -51.230,54 41 0 

08-02-21 VENTA -93.143 618.287 0,60 56.016,20 47 0 

09-02-21 COMPRA 75.357 693.644 0,60 -44.844,95 31 0 

09-02-21 VENTA -75.357 618.287 0,59 44.739,45 31 0 

10-02-21 COMPRA 108.320 726.607 0,58 -62.836,43 46 0 

10-02-21 VENTA -108.320 618.287 0,58 62.814,77 44 0 

11-02-21 COMPRA 67.392 685.679 0,57 -38.689,75 32 0 

11-02-21 VENTA -67.392 618.287 0,57 38.683,01 31 0 

12-02-21 COMPRA 52.565 670.852 0,59 -30.950,27 24 0 

12-02-21 VENTA -52.565 618.287 0,59 30.918,73 23 0 

15-02-21 COMPRA 30.455 648.742 0,60 -18.120,73 19 0 

15-02-21 VENTA -30.455 618.287 0,59 18.075,04 12 0 

16-02-21 COMPRA 52.676 670.963 0,59 -31.105,18 23 0 

16-02-21 VENTA -52.676 618.287 0,59 31.052,50 22 0 

17-02-21 COMPRA 56.417 674.704 0,59 -33.026,51 33 0 

17-02-21 VENTA -46.264 628.440 0,59 27.073,69 31 0 

18-02-21 COMPRA 159.847 788.287 0,64 -101.550,80 76 0 

18-02-21 VENTA -180.000 608.287 0,63 113.796,00 94 0 

19-02-21 COMPRA 103.147 711.434 0,64 -66.364,78 44 0 



 
19-02-21 VENTA -98.147 613.287 0,64 63.137,97 43 0 

22-02-21 COMPRA 50.319 663.606 0,63 -31.942,50 26 0 

22-02-21 VENTA -55.319 608.287 0,63 35.122,03 33 0 

23-02-21 COMPRA 69.118 677.405 0,63 -43.502,87 31 0 

23-02-21 VENTA -62.118 615.287 0,63 38.898,29 32 0 

30-06-21 COMPRA 118.800 734.087 0,65 -77.303,16 45 0 

30-06-21 VENTA -122.944 611.143 0,65 79.999,66 42 0 

01-07-21 COMPRA 79.700 690.843 0,67 -53.231,63 36 0 

01-07-21 VENTA -64.700 626.143 0,67 43.264,89 25 0 

02-07-21 COMPRA 49.000 675.143 0,64 -31.565,80 19 0 

02-07-21 VENTA -44.000 631.143 0,64 28.256,80 18 0 

05-07-21 COMPRA 50.000 681.143 0,63 -31.385,00 24 0 

05-07-21 VENTA -50.000 631.143 0,63 31.370,00 23 0 

06-07-21 COMPRA 39.000 670.143 0,63 -24.414,00 10 0 

06-07-21 VENTA -32.210 637.933 0,62 20.095,82 9 0 

07-07-21 COMPRA 77.793 715.726 0,62 -48.317,23 47 0 

07-07-21 VENTA -77.793 637.933 0,62 48.325,01 26 0 

08-07-21 COMPRA 100.067 738.000 0,60 -60.180,29 49 0 

08-07-21 VENTA -100.067 637.933 0,60 60.140,27 46 0 

09-07-21 COMPRA 67.000 704.933 0,60 -40.213,40 30 0 

09-07-21 VENTA -67.000 637.933 0,60 40.226,80 28 0 

12-07-21 COMPRA 113.072 751.005 0,60 -68.318,10 38 0 

12-07-21 VENTA -113.072 637.933 0,60 68.284,18 33 0 

13-07-21 COMPRA 66.065 703.998 0,59 -38.965,14 27 0 

13-07-21 VENTA -60.065 643.933 0,59 35.372,28 20 0 

14-07-21 COMPRA 73.500 717.433 0,58 -42.960,75 24 0 

14-07-21 VENTA -73.500 643.933 0,58 42.835,80 20 0 

15-07-21 COMPRA 58.894 702.827 0,61 -35.730,99 26 0 

15-07-21 VENTA -64.894 637.933 0,61 39.358,21 20 0 

16-07-21 COMPRA 78.000 715.933 0,63 -48.968,40 32 0 

16-07-21 VENTA -78.000 637.933 0,63 49.038,60 58 0 

19-07-21 COMPRA 67.000 704.933 0,60 -40.387,60 27 0 

19-07-21 VENTA -47.020 657.913 0,60 28.329,55   0 

20-07-21 COMPRA 73.485 731.398 0,60 -43.914,64 29 0 

20-07-21 VENTA -73.485 657.913 0,60 43.929,33 28 0 

21-07-21 COMPRA 62.831 720.744 0,60 -37.717,45 24 0 

21-07-21 VENTA -62.831 657.913 0,60 37.748,86 26 0 

22-07-21 COMPRA 44.500 702.413 0,59 -26.437,45 19 0 

22-07-21 VENTA -36.723 665.690 0,60 21.857,53 13 0 

23-07-21 COMPRA 58.195 723.885 0,59 -34.276,86 18 0 

23-07-21 VENTA -56.100 667.785 0,59 33.054,12 17 0 

26-07-21 COMPRA 47.590 715.375 0,59 -28.087,62 20 0 

26-07-21 VENTA -68.962 646.413 0,59 40.797,92 24 0 

27-07-21 COMPRA 74.298 720.711 0,59 -44.185,02 18 0 

27-07-21 VENTA -62.798 657.913 0,59 37.314,57 14 0 

28-07-21 COMPRA 39.300 697.213 0,61 -23.870,82 16 0 

28-07-21 VENTA -59.280 637.933 0,61 35.882,18 20 0 

29-07-21 COMPRA 75.000 712.933 0,60 -44.955,00 18 0 

29-07-21 VENTA -58.150 654.783 0,60 34.831,85 17 0 

30-07-21 COMPRA 128.575 783.358 0,63 -80.667,96 42 0 



 
30-07-21 VENTA -145.425 637.933 0,62 90.876,08 40 0 

02-08-21 COMPRA 88.017 725.950 0,60 -52.854,21 33 0 

02-08-21 VENTA -84.426 641.524 0,60 50.680,93 28 0 

03-08-21 COMPRA 59.251 700.775 0,60 -35.657,25 19 0 

03-08-21 VENTA -59.251 641.524 0,60 35.538,75 11 0 

04-08-21 COMPRA 77.441 718.965 0,60 -46.480,09 15 0 

04-08-21 VENTA -77.441 641.524 0,60 46.495,58 18 0 

05-08-21 COMPRA 28.100 669.624 0,59 -16.711,07 11 0 

05-08-21 VENTA -31.691 637.933 0,59 18.830,79 12 0 

06-08-21 COMPRA 14.100 652.033 0,60 -8.454,36 5 0 

06-08-21 VENTA -14.100 637.933 0,60 8.440,26 6 0 

09-08-21 COMPRA 18.285 656.218 0,60 -10.883,23 13 0 

09-08-21 VENTA -18.285 637.933 0,59 10.855,80 9 0 

10-08-21 COMPRA 11.332 649.265 0,59 -6.666,62 6 0 

10-08-21 VENTA -11.332 637.933 0,59 6.667,75 5 0 

11-08-21 COMPRA 25.000 662.933 0,59 -14.760,00 12 0 

11-08-21 VENTA -25.000 637.933 0,59 14.760,00 12 0 

12-08-21 COMPRA 14.164 652.097 0,60 -8.488,49 8 0 

12-08-21 VENTA -14.164 637.933 0,60 8.494,15 5 0 

13-08-21 COMPRA 12.000 649.933 0,59 -7.064,40 5 0 

13-08-21 VENTA -12.000 637.933 0,59 7.068,00 4 0 

16-08-21 COMPRA 30.000 667.933 0,59 -17.583,00 9 0 

16-08-21 VENTA -30.000 637.933 0,59 17.562,00 9 0 

17-08-21 COMPRA 20.000 657.933 0,59 -11.790,00 6 0 

17-08-21 VENTA -20.000 637.933 0,59 11.800,00 5 0 

18-08-21 COMPRA 20.000 657.933 0,60 -11.998,00 6 0 

18-08-21 VENTA -20.000 637.933 0,60 11.956,00 6 0 

19-08-21 COMPRA 23.000 660.933 0,61 -14.085,20 9 0 

19-08-21 VENTA -23.000 637.933 0,61 14.032,30 12 0 

20-08-21 COMPRA 15.386 653.319 0,61 -9.351,61 6 0 

20-08-21 VENTA -15.386 637.933 0,61 9.348,53 6 0 

23-08-21 COMPRA 20.000 657.933 0,62 -12.348,00 6 0 

23-08-21 VENTA -20.000 637.933 0,62 12.326,00 4 0 

24-08-21 COMPRA 20.000 657.933 0,63 -12.510,00 4 0 

24-08-21 VENTA -36.790 621.143 0,63 23.148,27 13 0 

25-08-21 COMPRA 25.000 646.143 0,64 -15.910,00 7 0 

25-08-21 VENTA -25.000 621.143 0,64 15.905,00 6 0 

26-08-21 COMPRA 20.000 641.143 0,64 -12.702,00 7 0 

26-08-21 VENTA -20.000 621.143 0,63 12.694,00 6 0 

27-08-21 COMPRA 25.500 646.643 0,64 -16.258,80 7 0 

27-08-21 VENTA -25.500 621.143 0,64 16.279,20 6 0 

30-08-21 COMPRA 15.000 636.143 0,63 -9.453,00 5 0 

30-08-21 VENTA -15.000 621.143 0,63 9.412,50 6 0 

31-08-21 COMPRA 30.000 651.143 0,62 -18.618,00 9 0 

31-08-21 VENTA -25.000 626.143 0,62 15.522,50 5 0 

01-09-21 COMPRA 20.000 646.143 0,63 -12.558,00 4 0 

01-09-21 VENTA -20.000 626.143 0,63 12.550,00 8 0 

02-09-21 COMPRA 25.000 651.143 0,63 -15.722,50 8 0 

02-09-21 VENTA -25.000 626.143 0,63 15.727,50 5 0 

03-09-21 COMPRA 20.000 646.143 0,63 -12.696,00 6 0 



 
03-09-21 VENTA -20.000 626.143 0,63 12.692,00 6 0 

06-09-21 COMPRA 20.000 646.143 0,64 -12.734,00 9 0 

06-09-21 VENTA -20.000 626.143 0,64 12.726,00 8 0 

07-09-21 COMPRA 20.000 646.143 0,65 -13.000,00 2 0 

07-09-21 VENTA -37.866 608.277 0,65 24.794,66 9 0 

08-09-21 COMPRA 20.000 628.277 0,69 -13.778,00 4 0 

08-09-21 VENTA -20.000 608.277 0,69 13.784,00 5 0 

09-09-21 COMPRA 20.000 628.277 0,67 -13.460,00 4 0 

09-09-21 VENTA -20.000 608.277 0,67 13.462,00 4 0 

10-09-21 COMPRA 20.000 628.277 0,65 -13.066,00 4 0 

10-09-21 VENTA -15.000 613.277 0,65 9.780,00 7 0 

13-09-21 COMPRA 43.178 656.455 0,64 -27.547,56 23 0 

13-09-21 VENTA -43.178 613.277 0,64 27.551,88 25 0 

14-09-21 COMPRA 29.000 642.277 0,65 -18.734,00 12 0 

14-09-21 VENTA -22.000 620.277 0,65 14.240,60 13 0 

15-09-21 COMPRA 30.000 650.277 0,62 -18.453,00 14 0 

15-09-21 VENTA -30.000 620.277 0,61 18.423,00 16 0 

16-09-21 COMPRA 21.500 641.777 0,61 -13.216,05 13 0 

16-09-21 VENTA -21.500 620.277 0,61 13.205,30 19 0 

17-09-21 COMPRA 18.000 638.277 0,61 -10.985,40 15 0 

17-09-21 VENTA -18.000 620.277 0,61 10.978,20 15 0 

20-09-21 COMPRA 19.500 639.777 0,60 -11.623,95 14 0 

20-09-21 VENTA -19.500 620.277 0,60 11.629,80 16 0 

21-09-21 COMPRA 27.000 647.277 0,60 -16.143,30 17 0 

21-09-21 VENTA -27.000 620.277 0,60 16.129,80 19 0 

22-09-21 COMPRA 19.500 639.777 0,60 -11.783,85 15 0 

22-09-21 VENTA -19.500 620.277 0,60 11.783,85 13 0 

 
 

 
 
 
 


